Pederneiras, 29 de setembro de 2023.

Ofício n° 151/2023
De: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras
Para: Secretaria de Compras e Licitações
Assunto: Laudo de avaliação das amostras de tintas, Ref: Pregão
Nº 114, Processo: Nº 4927/2023.

A  comissão  de  avaliação  executou  aplicação  dos  produtos
encaminhados  seguindo  todas  as  diretrizes  de  diluição,
homogeneização, aplicação e secagem das tintas.

Segue abaixo os resultados obtidos pela comissão:

 Látex Acrílica Premium  SuperMax Laranja  - o produto
apresentou cobertura e rendimento satisfatório, estando
apto.

 Látex  Acrílica  CarFort  Perola-  o  produto  apresentou
cobertura  e  rendimento  insatisfatório,  estando  não
apto.

 Tinta  Latex  SupremaColor-  o  produto  apresentou
cobertura  e  rendimento  insatisfatório,  estando  não
apto.

Vale  ressaltar  que  nenhuma  tinta  entregue  apresentou
desempenho  similar  as  tintas  de  referências,  como  Suvinil,
Coral e Lukscolor.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente,

______________________________    ____________________________
Deivis A. Nachif Fernandes        Lucas Galvanini de Oliveira
Secr. de Infra. e Obras           Secr. Adj. de Infra. E Obras

______________________________    ____________________________
José Noel Silveira                Gizeli Elizabete Biazin
Diretor do Patrimônio             Pintora

______________________________
Marcelo Navarro Modesto
Pintor